2/21/2014 农业部、工业和信息化部、国家质量监督检验检疫总局公告第1745号

http://www.moa.gov.cn/govpublic/ZZYGLS/201204/t20120427_2613538.htm# 1/1

 索 引 号： 07B100214201200455  信息所属单位： 种植业管理司

 信息名称： 农业部、工业和信息化部、国家质量监督检验检疫总局公告第1745号

 文    号： 公告第1745号

 生成日期： 2012年04月24日  公开日期： 2012年04月05日

 内容概述： 为维护人民生命健康安全，确保百草枯安全生产和使用，经研究，决定对百草枯采取限制性管理措施。现将有关事项公告如下

农业部、工业和信息化部、国家质量监督检验检疫总局公告第1745号

　　为维护人民生命健康安全，确保百草枯安全生产和使用，经研究，决定对百草枯采取限制性管理措施。现将有关事项公告如下：

　　一、自本公告发布之日起，停止核准百草枯新增母药生产、制剂加工厂点，停止受理母药和水剂（包括百草枯复配水剂，下同）新增田间试验申

请、登记申请及生产许可（包括生产许可证和生产批准文件，下同）申请，停止批准新增百草枯母药和水剂产品的登记和生产许可。

　　二、自2014年7月1日起，撤销百草枯水剂登记和生产许可、停止生产，保留母药生产企业水剂出口境外使用登记、允许专供出口生产，2016年7月1

日停止水剂在国内销售和使用。

　　三、重新核准标签，变更农药登记证和农药生产批准文件。标签在原有内容基础上增加急救电话等内容，醒目标注警示语。农药登记证和农药生产

批准文件在原有内容基础上增加母药生产企业名称等内容。百草枯生产企业应当及时向有关部门申请重新核准标签、变更农药登记证和农药生产批准文

件。自2013年1月1日起，未变更的农药登记证和农药生产批准文件不再保留，未使用重新核准标签的产品不得上市，已在市场上流通的原标签产品可以

销售至2013年12月31日。

　　四、各生产企业要严格按照标准生产百草枯产品，添加足量催吐剂、臭味剂、着色剂，确保产品质量。

　　五、生产企业应当加强百草枯的使用指导及中毒救治等售后服务，鼓励使用小口径包装瓶，鼓励随产品配送必要的医用活性炭等产品。

　　农业部

工业和信息化部国家质量监督

　　检验检疫总局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  二〇一二年四月二十四日

附件：

公告1745.CEB

相关新闻：

【 关闭本页  】【打印本页】

关于我们 | 网站声明 | 联系我们 | 网站帮助

版权所有：中华人民共和国农业部 网站维护制作：农业部信息中心

浏览器使用建议：IE5.5以上 最佳浏览模式：分辨率1024*768

网站保留所有权利，未经允许不得复制、镜像

http://www.moa.gov.cn/govpublic/ZZYGLS/201204/P020120427535003768547.ceb
javascript:window.close()